Bijlage Parkeernormen

- Parkeernormen tbv functie Wonen l)

Centrum Stad Rand Toevoegen thv. bezoek

Eengezinswoningen

<70m? 0,4 0,6 0,8 0,3

70-100m? 0,6 0,9 1,0 0,3

100-160m? 0,9 1,1 1,3 0,3

>160m? 1,1 1,3 1,5 0,3

Appartementen

<70m? 0,2 0,4 0,6 0,3

70-100m? 0,4 0,7 0,8 0,3

100-160m? 0,7 0,0 1,1 0,3

>160m? 0,9 1,1 1,3 0,3

Zorg- en aanleunwoningen 0,3 0,3 0,3 0,0

Studenten eenheden 0,1 0,1 0,1 0,0
- Parkeerdrukmatrix %)

Huidige Toekomstige parkeerdruk

parkeerdruk'® | wordt kleiner blijft gelijk wordt groter

<80% POOS POOS POOS

>80% POOS POET POET

- Maximale Ioopafstandens) uit toetsingskader

Kantoren, bedrijven

Wonen Bezoek (<2u) en voorzieningen /
Bezoek (>2u)
Centrum 500m / 7 min 200m / 3 min 700m / 10 min
Stad 500m / 7 min 200m / 3 min 500m / 7 min
Rand 500m / 7 min 100m / 1,5 min 350m / 5 min

1Y bron : pg 19 vd nota Parkeernormen Den Haag, dd 10 november 2011
2 bron : pg 30 vd nota Parkeernormen Den Haag, dd 10 november 2011
%) bron : pg 31 vd nota Parkeernormen Den Haag, dd 10 november 2011



- Parkeernormen 4) uit de Ontwerpnota Parkeernormen Den Haag (2011)

Functie

Winkelen
Groothandel
Showroom
Supermarkt
Winkel

Werken

Bedrijf

Kantoren zonder haliefunctie
Kantoren met baliefunctie
Magazijn

Horeca

Café/bar, strandtent
Cafetaria/lunchroom
Restaurant

Hotel

Cultuur

Museum

Bibliotheek

Religiegebouw
Bioscoop/theater/schouwburg
Sociaal cultureel centrum /
Wijkverenigingsgebouw

Sportvoorzieningen
Sportschool
Sporthal

Sportveld

*Toeschouwers

Zorgvoorzieningen
Ziekenhuis/medisch centrum
Verpleeg/verzorgingshuis
Arts/maatschap

Onderwijs
Kleuterschool/basisschool
Kinderdagverblijf
Middelbaar onderwijs
HBO/ROC
Avondonderwijs

**K+R voorziening

Overig
Begraafplaats/crematorium

Eenheid

100 m? hvo
100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo

100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo

100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
Kamer

100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo

100 m? bvo
100 m? bvo

100 m? bvo

Toeschouwersplaats

100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo

100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
100 m? bvo
Student

Begrafenis/crematie

Zone 1

0,15
0,30
2,50
1,55

.

0,45
0,60
1,50
0,25

.

4,00
1,90
1,20
0,50

0,30
0,30
3,35
2,10
1,00

2,00
1,15

0,15

0,10

3,15
0,55
2,85

0,05
0,50
0,10
0,50
0,50

15,00

Zone 2

0,25
0,65
2,50
1,75

0,70
1,00
2,00
0,25

4,00
3,85
2,40
0,50

0,50
0,50
3,40
2,20
1,00

2,00
1,15

0,15

0,10

3,45
0,65
2,85

0,10
0,50
0,15
1,05
0,50

15,00

Zone 3

0,55
1,30
2,50
2,30

i

1,45
2,20
2,50
0,25

I

5,00
7,90
5,00
0,50

0,90
0,90
3,50
4,50
1,00

2,70
2,30

0,15

0,10

4,30
1,40
2,85

0,25
1,00
0,40
2,50
0,50

15,00

Aandeel
bezoek

85%
85%
85%
85%

15%
3%
20%
5%

90%
85%
80%

90%
90%
99%
90%
90%

80%
95%

95%

65%
65%
65%

Opmerkingen

Excl.
toeschouwers*
Excl.
toeschouwers*

Excl. K+R**
Excl. K+R**

Conform CROW
publicatie 182

*) bron : pg 44 vd nota Parkeernormen Den Haag, dd 10 november 2011




- Aanwezigheidspercentages 5) uit toetsingskader

Werkdag Koop Zaterdag Zondag
Functie overdag middag avond avond middag avond middag
Woningen 50 60 100 90 60 60 70
Detailhandel 30 70 20 75 100
Kantoor 100 100 5 10 5
Bedrijven 100 100 5 10 5 0]
Soc. cultureel 10 40 100 100 60 90 25
Soc. medisch 100 100 30 15 15 5 5
Ziekenhuis 85 100 40 50 25 40 40
Dagonderwijs 100 100 0 0 0
Avondonderwijs 0 0 100 100 0
Bibliotheek 30 70 100 70 75 0
Museum 20 45 0 0 100 0 90
Restaurant 30 40 90 95 70 100 40
Café 30 40 90 85 75 100 45
Bioscoop, Theater 15 30 90 90 60 100 60
Sport 30 50 100 90 100 a0 85

®) bron : pg 48 vd pnota Parkeernormen Den Haag, dd 10 november 2011



